
Mod. 4_Rev. 01

Comune di Ravenna

Area: Infanzia, Istruzione e Giovani

Servizio Proponente: Politiche per l’Università e Formazione Superiore – Istituto “G. Verdi”

Dirigente Responsabile: Dr.ssa Carla Bedei

Cod. punto terminale: ISTVER

Ravenna ,  5 settembre 2017 F8/39

Fascicolo n° 86 / 2017 P.G. 148716 (del 07/09/2017)

Classifica:  07.05

ID Documento: 99 25 / 90518

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE [F8/2016]

OGGETTO: Selezione pubblica per soli titoli: approvazione graduatorie definitive di CHITARRA, CONTROBBASSO  e 
SAXOFONO presso l’Istituto Superiore di Studi Musicali “G. Verdi” - aa.aa.  2017/18, 2018/19 e 2019/20.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con deliberazione di G.C. n.45322/119 del 21.03.2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione triennale 2017/2019;

 il  dirigente è autorizzato ad adottare tutti i necessari atti finanziari,  tecnici e amministrativi connessi agli 
obiettivi e alle dotazioni assegnate al Servizio Politiche per l'Università e Formazione Superiore – I.S.S.M. 
“G. Verdi”

Considerato che:

 l’Amministrazione, ha provveduto a bandire una selezione pubblica per soli titoli per la formulazione di  graduatorie 
d'Istituto  finalizzate  al  conferimento  di  incarichi  professionali  per  l'insegnamento  delle  discipline  di  CHITARRA, 
CONTRABBASSO  e  SAXOFONO,  approvata  con  determinazione  dirigenziale  F8/28  del  30/05/2017   P.G. 
96754/2017;

1. le Commissione preposte alla valutazione delle domande di inclusione in graduatoria hanno svolto i lavori in 
data 24/07/2017 e compilato le graduatorie provvisorie, approvate con Determinazione Dirigenziale F8/36 del 
31/07/2017 P.G. 128245/2017;

Atteso che:

 nei  termini  indicati  nel  bando  sono  pervenuti  alla  segreteria  dell’Istituto  n.  4  reclami  relativi  alle  seguenti 
graduatorie:

CHITARRA
 Emidio Alfano
 Pietro Locatto



Mod. 4_Rev. 01

SAXOFONO
 Isabella Fabbri
 Cristina Roffi

Verificato che:

 le commissioni preposte alla formulazione delle graduatorie hanno esaminato tutti i reclami e, come risulta dai 
verbali  in  allegato  alla  presente  determinazione  come parte  integrante  e  sostanziale,  hanno provveduto  a 
correggere gli errori di mera natura materiale e hanno prodotto le graduatorie definitive dei candidati idonei e 
l’elenco definitivo di quelli non idonei relativamente a CHITARRA e SAXOFONO;

 relativamente alla graduatoria di CONTRABBASSO, non essendo pervenuto alcune reclamo, viene confermata 
come  definitiva  la  graduatoria  approvata  con   Determinazione  Dirigenziale  F8/36  del  31/07/2017  P.G. 
128245/2017;

 le graduatorie definitive risultano essere le seguenti:

CHITARRA

GRADUATORIA DEFINITIVA DEI CANDIDATI IDONEI

Posizione in 
graduatoria Cognome e nome

Punteggio  
titoli culturali

Punteggio di  
servizio

Punteggio  
artistico  

professionale
TOTALE

1 Rimondi Elio 5 17,40 45 67,40
2 Alfano Emidio 4,50 25,50 35 65
3 D’Antonio Donato 3 - 45 48
4 Locatto Pietro 6,50 10,20 26 42,70
5 Passini Giordano 3 - 30 33
6 Dinapoli Pietro Paolo 3 - 26 29
7 Antonucci Emilio 3 - 25 28
8 Collini Egidio 3 - 24 27

CONTRABBASSO

GRADUATORIA DEFINITIVA DEI CANDIDATI IDONEI

Posizione in 
graduatoria Cognome e nome

Punteggio  
titoli culturali

Punteggio di  
servizio

Punteggio  
artistico  

professionale
TOTALE

1 Bandini Luca 5 - 59 64
2 Bandini Agide 3 - 60 63
3 Forti Marco 3 0,60 55 58,60
4 Lo Gatto Alberto 3 3,60 35 41,60
5 Ielo Paolo 5 3,60 24 32,60
6 Piermatti Giacomo 5 - 24 29
7 Passini Andrea 5 - 24 29



Mod. 4_Rev. 01

SAXOFONO

GRADUATORIA DEFINITIVA DEI CANDIDATI IDONEI

Posizione in 
graduatoria Cognome e nome Punteggio  

titoli culturali
Punteggio di  

servizio

Punteggio  
artistico  

professionale
TOTALE

1 Barbieri Valerio 3 27 58 88
2 Rodriguez Emiliano Ettore 4,50 10,20 60 74,70
3 Lanzarini Luis 5 5,40 50 60,40
4 Pecci Stefano 8 3,60 48 59,60
5 Sebastianutto Alex 8 - 48 56
6 Bianchini Michele 8 - 44 52
7 Notaro Marina 5 - 40 45
8 Lazlo Fruzsina Reka 6,50 - 32 38,50
9 Polliotto Enea 8 - 30 38
10 Fabbri Isabella 8 - 30 38
11 Vergimigli Mauro 7,50 - 28 35,50
12 Roffi Cristina 4,50 - 28 32,50
13 De Biase Anna Paola 6,50 - 25 31,50
14 Stabio Isabella 5 - 26 31
15 Vignoli Roberto 3 - 27 29

Sulla base di quanto previsto nella Direttiva Ministeriale prot. 3516 del 11/06/2011, a parità di punteggio 
precede il candidato più giovane.

Si trascrivono di seguito l’elenco dei candidati che, nella valutazione del punteggio artistico – professionale 
non hanno ottenuto l’idoneità prevista di 24 punti e quindi esclusi dalle graduatorie di merito:

ELENCO DEI CANDIDATI CHE NON HANNO OTTENUTO L'IDONEITA' ARTISTICA

CHITARRA

Ielo Antonino
Ingoli Michele
Lampis Luca
Luciani Maria Giovanna
Mancini Maurizio
Masini Mattia
Montanari Serena
Nagy Ella Nernadette
Spagna Musso Andrea

CONTRABBASSO

Zenini Marco



Mod. 4_Rev. 01

SAXOFONO

D’Auria Michele
Guido Maximilian
Isola Fiorella
Mattucci Marcello

Ritenuto di  procedere  all’approvazione  dei  verbali  delle  Commissioni  della  seduta  del  01/09/2017  e  di  procedere 
conseguentemente all’approvazione delle graduatorie definitive di CHITARRA e SAXOFONO  all’Istituto Superiore di 
Studi Musicali “G. Verdi” valide per gli aa. aa.  2017/18, 2018/19 e 2019/20;

Ritenuto altresì,  non  essendo  pervenuto  alcun  reclamo,  di  confermare  come  definitiva  la  graduatoria  di 
CONTRABBASSO, valida per gli aa. aa.  2017/18, 2018/19 e 2019/20, approvata con  Determinazione Dirigenziale 
F8/36 del 31/07/2017 P.G. 128245/2017;

Dato atto che la sottoscrizione del presente atto ha altresì valore di attestazione circa la regolarità e la correttezza  
dell’azione amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147–bis  del  D.Lgs.  267/2000 così come modificato dalla Legge 213 del 
07/12/2012;

Vista la Determinazione dirigenziale  54/ E6 del 07/11/2014 (PG 137727./2014) avente per oggetto “Approvazione nuova 
modulistica 'Determinazione' e ‘Provvedimenti’ in ordine alle determinazioni dirigenziali con firma digitale”;

Dato  atto  che  alla  presente  determinazione  è  stata  data,  ai  sensi  della  suddetta  Determinazione,  preventiva 
informazione all’Assessore e al Capo Area di competenza;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000, lo Statuto del Comune di Ravenna, il Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi, il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

 di  procedere  all’approvazione  dei  verbali  delle  Commissioni  della  seduta  del  01/09/2017  e  di  procedere 
conseguentemente  all’approvazione  delle  graduatorie  definitive  di  CHITARRA  e  SAXOFONO   all’Istituto 
Superiore di Studi Musicali “G. Verdi” valide per gli aa. aa.  2017/18, 2018/19 e 2019/20;

 di confermare come definitiva, non essendo pervenuto alcun reclamo,  la graduatoria di CONTRABBASSO, 
valida per gli  aa. aa.  2017/18,  2018/19 e 2019/20,  approvata con  Determinazione Dirigenziale F8/36 del 
31/07/2017 P.G. 128245/2017;

 di nominare quale responsabile del procedimento Giovanni Morini;

La Dirigente
Dr.ssa Carla Bedei


	Cognome e nome
	Punteggio titoli culturali
	Punteggio di servizio
	Punteggio artistico professionale
	TOTALE
	Cognome e nome
	Punteggio titoli culturali
	Punteggio di servizio
	Punteggio artistico professionale
	TOTALE
	Cognome e nome
	Punteggio titoli culturali
	Punteggio di servizio
	Punteggio artistico professionale
	TOTALE
	ELENCO DEI CANDIDATI CHE NON HANNO OTTENUTO L'IDONEITA' ARTISTICA

	DETERMINA

